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som er nødvendig, hvis opdelingen skal lægges til 
grund ved skatteligningen og skatteopkrævningen. 

Endelig har man ment, at de grunde, der med 
betydelig vægt er anført for at beskatte hustruens 
løn- og erhvervsindtægter m. v. særskilt, har 
væsentlig mindre vægt, når det gælder hendes 
øvrige indtægter og formuen. 

9. Skattepligtsreglerne. 
Når skatterne efter forslaget skal beregnes og 

opkræves af den løbende, aktuelle indkomst, må 
dette naturligt indebære, at der sker visse ændringer 
i, de gældende regler om skattepligt, navnlig i 
reglerne om skattepligtens indtræden og ophør. 

Efter de gældende regler indtræder og ophører 
skattepligt her til landet først en vis tid efter de 
begivenheder, der er afgørende for, at skattepligten 
indtræder eller ophører. Tager en person f. eks. 
bopæl her i landet, indtræder skattepligten først 
fra begyndelsen af det efter tilflytningen følgende 
kvartal. Under en ordning med skat af den løbende 
indtægt bør det være sådan, at der straks efter 
bopælstagelsen her i landet påbegyndes opkræv- 
ning af løbende skat af den indtægt, der fra dette 
tidspunkt oppebæres. Derfor må skattepligten ind- 
træde straks ved bopælstagelsen. Det tilsvarende 
gælder i andre tilfælde af skattepligts indtræden, 
ligesom skattepligt bør ophøre på samme tidspunkt 
som den begivenhed 홢 f. eks. fra,flytning her fra lan- 
det 홢 indtræffer, der bevirker skattepligtens ophør. 

Også andre ændringer i skattepligtsforholdene må 
have virkning fra det tidspunkt, hvor de relevante 
begivenheder indtræffer. Når en kvinde indgår 
ægteskab og derfor skal sambeskattes med ægte- 
fællen, bør denne sambeskatning indtræde straks 
fra ægteskabets indgåelse, således at beskatningen 
straks tilpasses de ændrede forhold. På tilsvarende 
måde må i tilfælde af skilsmisse sambeskatningen 
af ægtefællerne ophøre straks ved skilsmissen. 

Særligt om tilfælde, hvor skattepligten ophører 
på grund af den skattepligtiges død, bemærkes, at 
her har den skattepligtige været undergivet beskat- 
ning lige til dødsfaldet. De indtægter, f. eks. kapital- 
indtægter eller erhvervsindtægter, der oppebæres 
efter dødsfaldet, bør straks fra dødsfaldet under- 
gives beskatning hos de skattepligtige, de tilfalder, 
det være sig hos en i uskiftet bo hensiddende ægte- 
fælle, hos privatskiftende arvinger eller' hos et 
offentligt skiftet dødsbo. Når det offentligt skiftede 
dødsbo afsluttes efter at have været beskattet af 
indtægterne fra dødsfaldet til boslutningen, må de 
indtægter, der efter boslutningen tilfalder arvingerne, 
beskattes hos disse straks fra udlodningstidspunktet. 

De ændrede bestemmelser om skattepligtens ind- 
træden og ophør er indeholdt i lovforslagets afsnit II. 

Der er ligeledes foreslået visse ændringer i be- 
stemmelserne om de betingelser, der skal være op- 
fyldt, for at skattepligt her til landet foreligger. 
Efter de gældende regler er personer, der under et 
kortere ophold her i landet oppebærer lønindtægt 
her, ikke skattepligtige her til landet. Når der imid- 
lertid i øvrigt af danske arbejdsgivere skal tilbage- 
holdes skat i den løn, der udbetales, er det natur- 
ligt, at dette sker også i tilfælde, hvor lønmodta- 
geren kun i kortere tid opholder sig her. Det er 
derfor foreslået, at skattepligt også skal foreligge i 
disse tilfælde. Også på andre punkter er der fore- 
slået ændringer i bestemmelserne om betingelserne 
for skattepligt, og da det i det hele forekommer 
mest hensigtsmæssigt at have bestemmelserne her- 
om samlet på ét sted og de naturligt kan optages i 
nærværende lovforslag, er bestemmelserne om skat- 
tepligtsbetingelser for personer og dødsboer optaget 
samlet i forslagets afsnit I. 

10. Arbejdsgivernes funktioner. 
Efter de gældende regler kan der kun i særlige 

tilfælde blive tale om, at den skattepligtiges ar- 
bejdsgiver skal deltage i opkrævningen af skat, der 
påhviler den skattepligtige. Dette gælder, hvor den 
skattepligtige ikke inden det tidspunkt, da udpant- 
ning kan begæres, har betalt den ham påhvilende 
skat, idet oppebørselsmyndigheden her ved skrift- 
lig henvendelse til hans arbejdsgiver kan forlange, 
at denne foretager tilbageholdelse i lønnen til dæk- 
ning af det skyldige skattebeløb. 

Ved den nu foreslåede opkrævningsordning til- 
lægges der arbejdsgiverne, det vil i den forbindelse 
sige alle, der udbetaler A-indkomst, videregående 
opgaver i forbindelse med skatteopkrævningen, idet 
de uden nogen forudgående begæring herom fra 
oppebørselsmyndigheden er pligtige til ved enhver 
udbetaling af A-indkomst at indeholde skat for 
A-indkomstmodtageren og at indsende det inde- 
holdte beløb til det offentlige. 

Som led i opkrævningsordningen må der oprettes 
registre over de indeholdelsespligtige,. og til opret- 
telsen og førelse af disse registre må arbejdsgiverne 
meddele de fornødne oplysninger, herunder oplys- 
ning om indtræden og ophør af indeholdeIsespligt. 
om ændring af adresse og om tilgang og afgang af 
modtagere af A-indkomst. 

Som tidligere nævnt forsyner skattemyndig- 
hederne alle skattepligtige, som forventes i ind- 
komståret at få A-indkomst, med skattekort og 
bikort., som skal benyttes ved indeholdelse af fore- 


